
Nr. 18 (572)     2019. gada 12. novembris

OGRES NOVADA PAŠVALDĪBAS INFORMATĪVAIS IZDEVUMS

Bezmaksas

O G R Ē N I E T I S

 Tuvojoties Latvijas Republikas pro-
klamēšanas 101. gadadienai, par pa-
veikto un iecerēm novada attīstībai 
stāsta Ogres novada pašvaldības 
domes priekšsēdētājs Egils Helma-
nis.

 “Šī nedēļa Latvijas iedzīvotājiem ir 
īpaša, jo šajā laika sprīdī tiek svinēta 
gan valsts dzimšanas diena, gan 
pieminēti karavīri, kas savulaik cīnījās 
par savu tēvzemi. Pašlaik valda pa-
cilātības sajūta, kā arī gandarījums 
par to, kas ir izdarīts Ogres novadā. 
Kaut ko labu esam izdarījuši gan pil-
sētā, gan katrā pagastā – uzbūvējuši, 
sakārtojuši, labiekārtojuši, nodrošinā-
juši pakalpojumus. Tas rada gandarī-
juma sajūtu, ka esam uzlabojuši sa-
viem iedzīvotājiem dzīves līmeni un 
kvalitāti,” uzsākot sarunu, atzīmē do-
mes priekšsēdētājs. 

Ogres novada prioritāte ir cilvēki  
 E. Helmanis atzīst, ka pašvaldības 
darbā galvenā prioritāte ir iedzīvotāji – 
viss, ko pašvaldība dara, būtībā tiek 
darīts iedzīvotāju labā. “Mūsu pienā-
kums ir novadā veidot tādus apstāk-
ļus, kas veicinātu cilvēku vēlmi šeit 
dzīvot. Viens no nosacījumiem ir patī-
kama vide, tāpēc daudz tiek darīts 
apkārtējās vides sakārtošanā, īpaši 
pievēršot uzmanību to vietu atjauno-
šanai, kas Ogrē ir bijušas tās kūrort-
pilsētas laikā,” uzsver domes priekš-
sēdētājs. 
 Viena no šādām vietām ir laipas pār 
Ogres upi, kuru izbūvi daudzi kritizē, 
taču domes priekšsēdētājs uzsver, ka 
tām vairāk ir simboliska nozīme, jo sa-
vulaik Ogri atpazina kā kūrortu ar lai-
pu peldētavu. Šobrīd gan iedzīvotāji, 
gan viesi šīs laipas aktīvi izmanto un 
arvien vairāk novērtē to nozīmīgumu.
 Kādreizējais Ogres pilsētas sim-
bols ir ēka “Pie zelta liepas”, kas nu ir 
atjaunota, un jau šogad tajā sāks dar-
boties sociālais uzņēmums, ierīkojot 
tur kafejnīcu. “Ja man kāds pajautātu 
– ja varētu pagriezt laiku atpakaļ, vai 
es vēlreiz atjaunotu Zelta liepu, es 
teiktu – jā. Zelta liepa ir viena no skais-
tākajām ēkām Ogrē, kurai ir arī liela 
kultūrvēsturiskā vērtība. Šī ēka 20 
gadus stāvēja novārtā; ja nekas netik-
tu darīts, pēc pāris gadiem tā vienkār-
ši būtu sabrukusi, mēs to būtu zaudē-
juši, bet pašā pilsētas centrā atrastos 
grausts. Tagad mēs esam izveidojuši 
tādu pilsētas centru, kurā patīkami uz-
turēties gan mums pašiem, gan aici-
nāt viesus,” atzīmē E. Helmanis.
 Pilsētā ir sakārtoti arī citi objekti, 
kas savulaik radījuši kūrortpilsētas 
gaisotni – ir atjaunota un izgaismota 
slēpošanas trase un celiņi Ogres Zila-
jos kalnos. Sadarbībā ar Zemkopības 
ministriju atjaunots un izgaismots 
dambis gar Daugavu – tagad iedzī-
votāji celiņu 3 km garumā izmanto 

gan riteņbraukšanai, gan nūjošanai, 
gan vienkārši kā pastaigu vietu. Iz-
būvēts bērnu rotaļu laukums Ogres 
upes krastā pretī estrādei, kas tur bija 
arī Ogres kūrortpilsētas laikā. Pro-
tams, šobrīd tas ir citādāks, moder-
nāks, bet svarīgi ir tas, ka šī vieta atkal 
ir atdzīvojusies. Pašvaldība savā īpa-
šumā ir ieguvusi Ķentes kalnu, līdz ar 
to tiks meklēti investori, lai tur veidotu 
slēpošanas trases, jo kādreiz Ogrē 
varēja nodarboties arī ar kalnu slēpo-
šanu. Ir pārbūvēts un sakārtots skvērs 
pilsētas centra vēsturiskās apbūves 
teritorijā, arī Ogres Mākslas skolai, 
kas ietilpst šajā teritorijā un ir arhitek-
tūras piemineklis, šovasar tika pārbū-
vēta un labiekārtota apkārtne, sa-
plūstot vienotā ansamblī ar centra 
skvēru. Ir labiekārtota un pagarināta 
Krasta ielas promenāde, izveidotas 
taciņas gar Ogres upi. Atjaunošanas 
darbi notiek arī bijušās sanatorijas 
ēkā Gaismas prospektā – šī ēka ir uni-
kāla ar latviešu mākslinieka Anša Cī-
ruļa sienu gleznojumiem; pašvaldība 
meklē iespēju piesaistīt investorus, lai 
bijušajai sanatorijas ēkai tiktu rasts 
jauns pielietojums – tur, piemēram, 
varētu izveidot SPA kompleksu. Cil-
vēkiem būs iespēja gan relaksēties 
pirtīs, gan arī nūjot vai slēpot blakus 
esošajā Zilo kalnu dabas parkā. Ir 
gandarījums par pārbūvēto Ogres no-
vada Kultūras centra Lielo zāli, kas pil-
nībā atbilst koncertzāles statusam un 
kurā ikviens var patīkami baudīt 
daudzveidīgu kultūras programmu – 
teātra izrādes, kino seansus un mūzi-
kas koncertus.
 “Šīs lietas liecina par kūrortu un tiek 
sakārtotas galvenokārt mūsu pilsētas 
un novada iedzīvotājiem, tātad visiem 
mums, lai šeit būtu patīkami dzīvot un 
atpūsties, uzkrājot spēkus nākamai 
darba nedēļai. Protams, arī citu nova-
du, pilsētu un pat valstu iedzīvotāji to 
var izmantot – mūsu novads ir piemē-
rota vieta tūrismam, aktīvai atpūtai, 
saturīgai laika pavadīšanai,” atzīmē 
E. Helmanis.
 Daudz ir darīts arī vides pieejamī-
bas uzlabošanā – uzbūvēti pacēlāji, 
lifti, tiek īstenota programma palīdzī-
bas sniegšanai cilvēkiem ar īpašām 
vajadzībām viņu dzīves vietās daudz-
dzīvokļu namos. Diemžēl, cenšoties 
sakārtot šiem cilvēkiem vides pieeja-
mības jautājumus, nākas saskarties 
ar daudzdzīvokļu māju dzīvokļu īpaš-
nieku noraidošo attieksmi. Domes 
priekšsēdētājs aicina iedzīvotājus – 
pirms atteikt palīdzību vai nedot pie-
krišanu kāda pacēlāja izbūvei daudz-
dzīvokļu namā padomāt, kā viņi jus-
tos, ja būtu šī cilvēka vietā un neva-
rētu izkļūt no sava mājokļa, apmeklēt 
kādu iestādi vai pasākumu. 
 No šogad paveiktajiem darbiem 
nevar nepieminēt Ogres novada Soci-
ālā dienesta jauno mājvietu Upes 

prospektā 16, Ogrē, kur tagad vienu-
viet, turklāt pilsētas centrā, ir nodro-
šināta sociālo pakalpojumu pieejamī-
ba.
 Vēl viens būtisks faktors ir iedzīvo-
tāju drošība, tāpēc par ļoti nozīmīgu 
būvi uzskatāms gājēju tunelis zem 
dzelzceļa posmā starp Skolas ielu un 
Mālkalnes prospektu. “Šobrīd inten-
sīvi rit darbi šajā objektā, un jau pēc 
gada iedzīvotāji varēs droši un ērti 
šķērsot šo bīstamo sliežu ceļu, kā arī 
vecāki bez bailēm par savu bērnu 
drošību varēs laist bērnus uz skolu, 
stadionu. Iedzīvotāju drošības jautā-
jums šajā posmā būs atrisināts,” atzīst 
E. Helmanis.
 Domājot par iedzīvotāju drošību, 
jau pagājušogad tika pabeigti vecā 
aizsargdambja (Brīvības iela 60 līdz 
80) pārbūves darbi. Šogad tiks pa-
beigta arī jaunā aizsargmola (straum-
virzes) izbūve pie Ogres upes ietekas 
Daugavā, kas aizsargās Ogres upes 
gultni no piesērēšanas un samazinās 
plūdu risku.
 Domes priekšsēdētājs norāda – lai 
teritorija būtu pievilcīga dzīvošanai, 
nepieciešamas arī darba vietas. 
Viens no nozīmīgākajiem projektiem 
šī jautājuma risināšanā ir degradētās 
teritorijas Ogrē, Akmeņu ielā 74 revi-
talizācija, tajā izbūvējot elektronisko 
sistēmu ražošanas ēku, kurā tiks iz-
veidotas 120 jaunas darba vietas. Ne 
mazāk svarīgi, ka, sakārtojot vidi 
pilsētas industriālajā teritorijā, būtiski 
uzlabosies arī pilsētvide kopumā. 
 “Pēdējos 20 gadus iedzīvotāju 
skaits novadā ir tikai sarucis, taču šo-
gad pilsētā un dažos pagastos situāci-
ja mainījusies – iedzīvotāju skaits pie-
aug. Tas ir panākts ar grūtu un mērķ-
tiecīgu darbu, un mēs šo darbu turpi-
nāsim,” uzsver E. Helmanis.
 Daudz tiek darīts arī tūrisma veici-
nāšanā – ir sakārtoti visi pievedceļi uz 
Ogri, norit sarunas ar privātajiem uz-
ņēmējiem par viesnīcas izbūvi, vie-
siem tiek piedāvātas dažādas atpūtas 
iespējas, organizēti kultūras un sporta 
pasākumi. 

Pagasti nav atstāti novārtā
 Situācija pilsētā un laukos ir atšķi-
rīga – ja pilsētā ir daudz iedzīvotāju, 
koncentrēti pieejami nepieciešamie 
pakalpojumi, tad pagastos ir lielas te-
ritorijas ar nelielu iedzīvotāju skaitu, 
līdz ar to, protams, to uzturēšanai un 
attīstīšanai nepieciešamas lielas in-
vestīcijas. Tomēr pašvaldība nav at-
stājusi pagastus novārtā, tieši otrādi – 
tie pēc iespējas vairāk tiek attīstīti, uz-
labojot piekļuvi un dzīves apstākļus. 
“Pašlaik ir sakārtoti ceļi uz visiem pa-
gastiem, izņemot Lauberi, tomēr arī 
par šo jautājumu Satiksmes ministrijā 
un citos varas gaiteņos runāšu atkal 
un atkal, līdz tiks panākta cietā segu-
ma ceļa izbūve,” norāda E. Helmanis, 
piebilstot, ka vēl viens mērķis ir arī 
Kangaru ceļa sakārtošana, kas nozī-
mīga ir Suntažu pagasta iedzīvotā-
jiem. 
 Viens no pagastiem, kurā ievēroja-
mi audzis iedzīvotāju skaits, ir Ogres-
gals, un domes priekšsēdētājs uz-
sver, ka arī tas ir mērķtiecīga darba re-
zultāts – sakārtots ceļš uz Maskavas 
šoseju, lai cilvēki varētu ērti nokļūt 
Rīgā, labiekārtota bijušā hipodroma 
teritorija, tuvākajā laikā tiks sakārtots 
arī laukums pie Tautas nama, kā arī 
centrālā iela.
 “Man nav kauns par to, ko esam iz-
darījuši pagastos. Šie cilvēki nav aiz-
mirsti. Ja nebūtu Ogres novada paš-
reizējās teritorijas robežās, tad neva-
rētu nodrošināt pagastu attīstību, un 
arī cilvēkiem dzīves apstākļi nebūtu 
tik labi kā tagad,” atzīmē E. Helmanis.
 

Teritoriālā reforma uzlabos 
iedzīvotāju dzīves kvalitāti

 Šobrīd visā valstī aktuāls jautājums 

Ogres novads aug un attīstās

Šī gada 6. novembrī pašvaldību vadītāji tikās ar Latvijas Valsts prezidentu
Egilu Levitu. Ogres novada pašvaldības domes priekšsēdētājs Egils Helmanis 

pauda atbalstu administratīvi teritoriālajai reformai.

ir teritoriālā reforma. E. Helmanis 
uzskata, ka šī reforma agri vai vēlu 
būtu nepieciešama, jo administra-
tīvais aparāts, pateicoties Ministru ka-
bineta noteikumiem, ir pārāk liels. “Lai 
izpildītu Ministru kabineta noteiku-
mus, arvien vairāk un vairāk nākas 
pieņemt darbā cilvēkus, taču jāatce-
ras, ka ierēdņi tiek uzturēti par no-
dokļu maksātāju naudu. Samazinot 
administratīvo aparātu, šos finanšu 
līdzekļus varēs ieguldīt teritorijas un 
pakalpojumu uzlabošanā.” 
 Domes priekšsēdētājs arī atzīmē, 
ka Ogre ir bijusi pašpietiekama pil-
sēta, kurai savulaik tika pievienoti 9 
pagasti, līdz ar to situācija būtiski mai-
nījās. “Tas ir līdzīgi kā ģimenē – ir star-
pība, vai tajā aug 9 bērni vai 1 bērns, 
kā, piemēram, Ikšķiles novads ar ne-
lielu pilsētu un vienu pagastu.  Pašlaik 
Ogres novada teritorija plešas vairāk 
nekā 70 km attālumā no Ogres pilsē-
tas – teju līdz pat Ērgļiem, tai pašā 
laikā pilsētu ieskauj Ikšķiles novada 
teritorija – vienā ielas pusē ir Ogres, 
bet otrā pusē Ikšķiles novads, Ogres 
tehnikums vai Vidzemes ledus halle, 
piemēram, atrodas Ikšķiles novadā. 
Šāda situācija ir galīgi aplama, jo 
jebkurai pilsētai ir nepieciešama tel-
pa, kur augt un attīstīties, tāpēc uz-
skatu, ka paredzētā reforma palīdzēs 
atrisināt šo problēmu. Attīstoties pil-
sētai, uzlabosies dzīves kvalitāte arī 
lauku teritorijās.”

Arī nākamgad tiks turpināta 
novada sakārtošana

 Viens no nākamā gada mērķiem ir 
pilsētas sakārtošana dzelzceļa otrā 
pusē, tāpēc tiks veikti Skolas ielas 
pārbūves darbi, izbūvējot arī atbil-
stošu laukumu automašīnu novieto-
šanai, sakārtojot kāpnes, kas no stāv-
laukuma ved uz Ogres dzelzceļa sta-
ciju, uzlabojot ielas apgaismojumu, 
ierīkojot elektromobiļu uzlādes staciju 
un veicot citus darbus šobrīd nepievil-
cīgās teritorijas sakārtošanai.
 Otra prioritāte ir trošu tilta pār Og-
res upi no Indrānu ielas līdz Rūpnieku 
ielai izbūve, kas būs ļoti nozīmīga ie-
dzīvotājiem, kuri dzīvo Lašupēs. “Ša-
jā pilsētas daļā dzīvo ļoti daudz cilvē-
ku, bet tur nav pieejama nepiecieša-
mā infrastruktūra, piemēram, veikali, 
regulārs sabiedriskais transports. 
Trošu tilts ļaus iedzīvotājiem daudz 
ērtāk un ātrāk nokļūt upes otrā pusē. 
Turklāt līdz ar šī gājēju tilta izbūvi tiks 
izveidots vienots pastaigu maršruts 

gar abiem Ogres upes krastiem, kas 
būs vēl viens solis, lai Ogrē atjaunotu 
kūrorta pilsētai raksturīgo iespēju iz-
mantošanu,” norāda E. Helmanis.
 Nozīmīgs objekts, ko plānots attīs-
tīt, ir “Ogres vārti” – sūkņu stacija Dau-
gavas krastā Rīgas ielā 45, ko pašval-
dība iegādājās, izmantojot pirmpir-
kuma tiesības. “Jau sen esam runāju-
ši par šo vietu, jo tā ir stratēģiski ļoti 
izdevīga – tā ir pirmā ēka, ko redzam, 
iebraucot Ogrē no Rīgas puses, atro-
das autoceļa A6 (Rīga – Daugavpils) 
malā, netālu ir degvielas uzpildes sta-
cija un Ogres aizsargdambja pastaigu 
ceļa sākums, vienīgā vieta Ogres no-
vadā, kur Daugava pieejama tik tuvu 
un ir viegli un droši sasniedzama gan 
gājējiem, gan velobraucējiem. Par šī 
objekta iegādi pašvaldību daudzi kri-
tizē, taču jāatceras, ka nekustamā 
īpašuma cenu nosaka trīs faktori – 
vieta, vieta un vieta, un šī vieta ir uni-
kāla,” uzsver E. Helmanis. Pašvaldī-
ba vēlas to sakārtot un piemērot tūris-
ma vajadzībām, izvietojot tur Tūrisma 
informācijas centru, nodrošinot ēdinā-
šanas pakalpojumu, izbūvējot peldo-
šu pontonu laipu, drošu laivu atstāša-
nas vietu, tādejādi attīstot arī ūdens-
tūrismu.
 Sarunas noslēgumā E. Helmanis 
vēlreiz uzsver, ka ir gandarīts, ka pē-
dējos gados Ogre ir kļuvusi daudz 
skaistāka. “Mēs vēlamies sakoptu pil-
sētas vidi, tāpēc soli pa solim uz to 
ejam. Man ir liels prieks, ka esam bi-
juši spējīgi atjaunot visu to, kas mums 
ir bijis, un pat to uzlabojuši. Mēs ejam 
uz mērķi – nevis radām kaut ko jaunu, 
bet atjaunojam to, kas ir bijis. Ar cil-
vēku pozitīvajām emocijām un sa-
viem simboliem Ogre atkal atdzimst. 
To pašu varu attiecināt uz katru no de-
viņiem novada pagastiem,” uzsver 
domes priekšsēdētājs.
 Valsts svētku gaisotnē domes 
priekšsēdētājs aicina iedzīvotājus vai-
rāk domāt par to, ko mēs varam dot 
valstij, nevis gaidīt, ko valsts dos 
mums. “Kamēr ir cilvēki, kas ir gatavi 
dot, tikmēr būs valsts. Līdzīgi kā ģi-
menē – kad tu pieaudz, saproti, ka tev 
vajag atlīdzināt saviem vecākiem. Lat-
vijas valsts agrāk bija stiprāka, jo cil-
vēki bija gatavi dot, bet tagad diemžēl 
ir pretēji. Patriotu nedēļa ir laiks, kad 
iedvesmoties no mūsu no tēviem un 
vectēviem, kas atdevuši savu dzīvību, 
lai Latvijas valsts būtu.”

Olga Tinkuse
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 Ogres novada Kultūras centrā 1. 
novembrī pulcējās Ogres novada iz-
glītības iestāžu pedagogi.
 Svētku pasākumā tika sumināti ap-
balvojumam “Gada skolotājs 2019” iz-
virzītie pedagogi un šī titula ieguvēji, 
kā arī pedagogi, kuru darba stāžs iz-
glītības jomā šogad ir sasniedzis 40 
gadus. 
 Ar Frančesko Satori skaņdarbu 
“Laiks Atvadīties” svētkus ieskandi-
nāja Ogres Mūzikas skolas audzēknis 
Roberts Puzirevskis, pedagogs An-
dris Grizāns un koncertmeistare Inga 
Strazdiņa.
 Pasākuma dalībniekus savā un 
Ogres novada pašvaldības domes 
priekšsēdētāja Egila Helmaņa vārdā 
uzrunāja un sirsnīgi sveica domes 
priekšsēdētāja vietnieks Gints Sīviņš, 
kurš uzsvēra, ka tieši pedagogi ir tie, 
kas veido mūsu sabiedrību un mūsu 
nākotni: “Mums visiem kopā ir jāizglīto 
sabiedrība, vislabāk to darāt tieši jūs – 
pedagogi. Esam šeit, lai pateiktu pal-
dies par to, ka jūs veidojat bērnu, līdz 
ar to mūsu sabiedrības likteņus, jūs 
esat tie, kas var padarīt mūsu sabied-
rību labāku.”
 Pedagogus sveica arī Ogres nova-
da Izglītības pārvaldes vadītāja pie-
nākumu izpildītāja Sandra Grunte: 
“Liels prieks, ka esam šeit kopā, lai 
varētu svinēt svētkus par godu skolo-
tāja profesijai. Mēs dzīvojam intere-
santā laikā, jo mums ir izvirzīti jauni 
uzdevumi un prasības, līdz ar to arī 
mums pašiem jāmācas, jāstrādā ar 
sevi, jāiepazīst jaunās iespējas. Ja 
agrāk skolotāji mācīja skolēnus, tad 
šobrīd skolotājs vada skolēnu mācī-
šanos, līdz ar to šis ir laiks, kad jāmai-
na domāšana, jāmācās sadarboties 
un nebaidīties no kļūdām.”

 Nominācijai “Par inovācijām iz-
glītības procesā vispārējās pirms-
skolas izglītības iestādēs” šogad 
tika pieteikti 8 pretendenti no 8 izglītī-
bas iestādēm: Taurupes pamatskolas 
Mazozolu filiāles pirmsskolas skolotā-
ja Lauma Cielava; Suntažu vidussko-
las pirmsskolas skolotāja Edīte Strī-
ķe; Madlienas VPII “Taurenītis” skolo-
tāja Vinita Mūrniece; VPII “Strautiņš” 
skolotāja Ilona Plūce; VPII “Dzīpa-
riņš” skolotāja Solvita Brutāne; VPII 
“Saulīte” skolotāja Signe Avena; VPII 
“Cīrulītis” skolotāja Marianna Šneps-
te; VPII “Zelta sietiņš” skolotāja San-
dra Millere.

 Gada balvu šajā nominācijā sa-
ņēma VPII “Zelta sietiņš” skolotāja 
Sandra Millere. Balvu skolotājai pa-
sniedza 2018. gada balvas ieguvēja, 
VPII “Riekstiņš” skolotāja Santa Pa-
dedze. “Man darbs sagādā prieku, 
cenšos to nodot bērniem un kolēģiem. 
Man šajā dzīvē laimējies, ka darbs ir 
arī mans hobijs, ko novēlu ikvienam, 
īpaši ja darbs ir ar bērniem,” atklāj 
Sandra Millere.

 Nominācijai “Par inovācijām iz-
glītības procesā vispārējās pamat-
izglītības un vidējās izglītības ie-
stādēs” tika izvirzīti 11 pretendenti no 
10 izglītības iestādēm: Ogres 1. 

vidusskolas sākumskolas skolotāja 
Drosma Siliņa; Ogresgala pamat-
skolas sākumskolas skolotāja Inese 
Frīdenberga, Madlienas vidusskolas 
matemātikas un informātikas skolo-
tāja Ligita Ridūze; Jaunogres vidus-
skolas sākumskolas skolotāja Nataļja 
Gavrilova; Suntažu vidusskolas so-
ciālo zinību un vēstures skolotāja Ilze 
Ludāne; Ogres Valsts ģimnāzijas kul-
turoloģijas un vizuālās mākslas skolo-
tāja Vineta Oboznaja; Ogres Valsts 
ģimnāzijas franču un angļu valodas 
skolotāja Gundega Vekmane; Tauru-
pes pamatskolas direktora vietniece 
un latviešu valodas skolotāja Vanda 
Prancāne, Suntažu pamatskolas – re-
habilitācijas centra skolotāja Dace Bi-
te; Ķeipenes pamatskolas sākum-
skolas skolotāja Daiga Bombāne; 
Ogres 1. vidusskolas mājturības un 
tehnoloģiju skolotājs Edmunds Pu-
riņš.

 Gada balva šajā nominācija pie-
šķirta Ogres 1. vidusskolas skolo-
tājai Drosmai Siliņai. Skolotāju svei-
ca un balvu pasniedza viņas kolēģe, 
pagājušā gada šīs nominācijas ie-
guvēja Ogres 1. vidusskolas skolotāja 
Vita Brauna. “Skolotājas izmantotās 
inovatīvās mācīšanas stratēģijas ik-
dienas mācību darbā veicina skolēnu 
izaugsmi un augstu rezultātu sasnieg-
šanu. Pedagoģe veicinājusi skolēnu 
mācību dinamiku, rodot diferencētu 
pieeju mācīšanas procesā, viņa ir iz-
strādājusi dažādus interesantus, sko-
lēnus motivējošus materiālus, darbo-
joties pilotprojekta “Skola 2030” sā-
kumskolas komandā, dalījusies piere-
dzē sākumskolas pedagogu kolektī-
vā,” izvirzot Drosmu Siliņu Gada bal-
vai, raksta Ogres 1. vidusskolas direk-
tors Igors Grigorjevs.

 Nominācijai “Par inovācijām iz-
glītības procesā profesionālās ie-
virzes un interešu izglītības iestā-
dēs” tika izvirzīti 7 pretendenti no 5 
izglītības iestādēm: Ogres Mākslas 
skolas skolotāji Tamāra Stuce un 
Aleksandrs Kašs; Ogres novada Bēr-
nu un jauniešu iniciatīvu centra vadī-
tāja Diāna Bartašauska; Ogres nova-
da Sporta centra futbola treneris Rai-
vis Rubīns; Suntažu vidusskolas māk-
slas studijas skolotāja Māra Mārtiņ-
jāne-Kaša; Ogres Mūzikas skolas 
skolotāja Viktorija Ivanova un direk-
tors Atvars Lakstīgala.

 Gada balvu nominācijā šajā no-
minācijā saņēma Ogres novada 
Sporta centra treneris Raivis Ru-
bīns. Balvu pasniedza Latvijas Fut-
bola federācijas departamenta direk-
tors Dainis Kazakevičs, kurš atzina, 
ka šī nominācija ir ļoti būtiska, jo pa-
rāda, ka mēs spējam iet līdzi laikme-
tam un pasniegt zināšanas ar mūsdie-
nīgām metodēm, interesanti un aiz-
raujoši, tādējādi stimulējot skolēnus 
izzināt katru mācību priekšmetu un 
sasniegt labus rezultātus.
 Raivis Rubīns Ogres novada Spor-
ta centrā par futbola treneri strādā no 
2007. gada un ir arī Latvijas Futbola 
federācijas Vidzemes reģiona izlases 

vecākais treneris dažādu vecuma 
grupu komandām. Kā saka pats R. 
Rubīns, darbs ar izlasi piespieda viņu 
mācīties un pielietot darba procesā 
jaunas metodes, kas saistītas ar vi-
deomateriāla analīzi. Tas ir laikietil-
pīgs process, bet ieguldītais darbs 
nes arī darba augļus.
 Ogres tehnikuma balvu šīs izglītī-
bas iestādes direktore Ilze Brante pa-
sniedza pedagoģēm Inesei Kaupu-
žai un Ingai Lišmanei, sakot arī pal-
dies ikvienam pedagogam par iegul-
dījumu un nesavtīgo darbu, ko viņi 
velta jaunās paaudzes audzināšanā. 
Jāatzīmē, ka balvas ieguvējas strādā 
ar Starptautiskā Bakalaurāta izglītī-
bas programmu Karjeras izglītībā, 
kurai šī gada decembrī gaidāma ak-
reditācija, kas ir liels izaicinājums, jo 
tas būs pirmais šāda veida bakalau-
rāts Latvijā.
 Svētku pasākuma dalībniekus, kā 
arī “Gada balvai” izvirzītos skolotājus 
un balvas saņēmējus uzrunāja un 
sveica Ogres starpnovadu arodorga-
nizācijas priekšsēdētāja Velga Kalni-
ņa un arodbiedrības balvu  pasnie-
dza Ogresgala pamatskolas sā-
kumskolas un matemātikas skolo-
tājai Inesei Frīdenbergai. “Mīl savu 
darbu, strādā radoši, kvalitatīvi un 
inovatīvi – par to liecina skolēnu panā-
kumi valsts un novada olimpiādēs un 
konkursos. Skolotājai piemīt prasme 
mācību procesā integrēt skolas vides 
tēmas tā, ka tās ir saistošas skolē-
niem,” tā skolotāju Inesi Frīdenbergu 
raksturo viņas kolēģi.
 Svētku pasākumā 15 pedagogi tika 
uzņemti Ogres novada skolotāju Zelta 
fondā – viņi izglītības iestādēs nostrā-
dājuši 40 un vairāk gadu, un tie ir: Tau-
rupes pamatskolas skolotājas Vēsma 
Bramane un Vita Tērauda; Jaunogres 
vidusskolas skolotāji Sandra Kociņa, 
Vladimirs Paškovičs, Rimma Poki-
dova un Irina Baravikova; Ķeipenes 
pamatskolas skolotājs Andris Upe-
nieks; Ogres 1. vidusskolas skolotā-
jas Inta Ābola un Laija Bartkeviča; Og-
resgala pamatskolas direktore Skaid-
rīte Butāne; VPII “Cīrulītis” skolotājas 
Lilija Gutāne un Maija Karpoviča; VPII 
“Zelta sietiņš” skolotāja Līvija Bārbale; 
Ogres novada Sporta centra skolotāja 
Iveta Holcmane; Kārļa Kažociņa Mad-
lienas mūzikas un mākslas skolas 
skolotājs Dainis Garūts.
 Ilggadējos pedagogus sveica 
Ogres novada pašvaldības domes 
priekšsēdētāja vietnieks Gints Sīviņš 
un Izglītības pārvaldes vadītāja p.i. 
Sandra Grunte, pasniedzot katram 
pašvaldības domes Pateicības rakstu 
par mūža ieguldījumu izglītības darbā 
un zvaniņu – simbolisku saikni ar sko-
lu.
 Ar savu īpašo vēlējumu – jaunu 
dziesmu un paša sacerētām dzejas 
rindām – pedagogus sveica Ogres no-
vada pašvaldības domes Izglītības, 
kultūras un sporta jautājumu komite-
jas priekšsēdētājs Artūrs Mangulis.
 Svētku prieku pasākuma dalībnie-
kiem sagādāja Nacionālā teātra ak-
tieri Agnese Cīrule, Raimonds Celms 
un komponists Valdis Zilvers.
 Balvas “Gada skolotājs 2019” ie-
guvējiem Ogres novada pašvaldība 
dāvā naudas balvu 500 eiro apmērā 
un balvas simbolu, visi balvai izvirzī-
ties skolotāji saņem personalizētu ka-
lendāru 2020. gadam ar Zelta fonda 
skolotāju atziņām un novēlējumiem.
 Jāpiebilst, ka Gada balva Ogres 
novada pedagogiem tika pasniegta 
jau piekto reizi, savukārt pedagogi, 
kuri izglītības iestādēs nostrādājuši 
40 un vairāk gadu, Ogres novada sko-
lotāju Zelta fondā tika uzņemti trešo 
reizi. Aizpagājušajā gadā Zelta fondā 
tika uzņemti 67, pagājušajā gadā – 
21, bet šogad – 15 pedagogi.

Olga Tinkuse

Izdots jauns 
“Ogres muzeja rakstu” krājums

laiks dažādu autoru pētījumos atšķi-
ras, tomēr tas veido savu stāstu un re-
dzējumu par Ogri,” rakstu krājuma at-
vēršanas svētkos, kas Ogres Vēstu-
res un mākslas muzejā norisinājās 1. 
novembrī, sacīja grāmatas sastādī-
tāja, Ogres Vēstures un mākslas mu-
zeja direktore Evija Smiltniece. 
 Ogres novada domes priekšsēdē-
tājs Egils Helmanis atzinīgi vērtē jau-
nā rakstu krājuma izdošanu: “Plaši 
pieejamas grāmatas, no kurām var 
uzzināt daudz jaunu un interesantu 
faktu par citu valstu vēsturi, bet svarīgi 
ir radīt un izdot grāmatas par savu 
novadu – neviens cits mūsu vietā to 
nedarīs. Paldies muzejam par paveik-
to! Nākamgad mēs plānojam sākt 
apkopot stāstus par personībām, ku-
ras strādājušas un dzīvojušas Ogres 
novadā. Mēs turpināsim pētīt sava 
novada vēsturi.”
 Runājot par turpmāko darbu sava 
novada vēstures izpētē, E. Smiltniece 
atklāj: “Tagad jāsāk darbs pie 3. rakstu 
sējuma sagatavošanas – jāaicina au-
tori, jāizvēlas tēmas. Ar muzeja spe-
ciālistu spēkiem vien tas nebūtu ie-
spējams, bet Ogrē dzīvo vai ar to ir 
saistīti daudzi zinoši un savā jomā 
kompetenti profesionāļi, kuri varētu 
dot savu artavu mūsu novada vēstu-
res izpētē. Man jau ir padomā sazinā-
ties ar vēsturnieku, piļu un muižu pēt-
nieku Jāni Zilgalvi, kurš bieži viesojas 
Ogrē pie dēla. Sadarbībā ar Jāni 
Zilgalvi varētu tapt pētījums par Ogres 
novada muižām un pilīm.”
 “Ogres muzeja rakstu” 2. sējumu in-
teresenti var iegādāties Ogres Vēstu-
res un mākslas muzejā, līdz šī gada 
beigām tas nonāks tirdzniecībā Jāņa 
Rozes grāmatnīcā Ogrē, bet nākamā 
gada sākumā arī Rīgā. Jaunā grāma-
ta būs pieejama arī Ogres novada 
bibliotēkās.
 Jāpiebilst, ka “Ogres muzeja raks-
tu” 1. sējums iznāca 2015. gada no-
galē, bet pagājušā gada novembrī, 
sagaidot Latvijas Republikas 100. ga-
dadienu, tika izdota grāmata “Ogres 
novada kultūrvēstures pieminekļi” .

Nikolajs Sapožņikovs

 Ogres Vēstures un mākslas muzejs 
ir izdevis grāmatas “Ogres muzeja 
raksti” 2. sējumu.
 Grāmata tapusi ar Valsts kultūrka-
pitāla fonda atbalstu. Rakstu krājumā 
apkopoti 10 autoru raksti, kas veltīti 
Ogres pilsētas un novada vēstures 
izpētei. Tēmu loks un hronoloģiskās 
robežas ir visai plašas un daudzveidī-
gas.
 Krājumu ievada Arno Smiltnieka 
Ogres novada pilskalniem veltītais 
pētījums. Savukārt vēstures zinātņu 
doktore Pārsla Pētersone izsekojusi 
Bēmu ģimenes vērienīgajām uz-
ņēmējdarbības gaitām 20. gadsimta 
pirmajā pusē. Ar Bēmu vārdu saistīti 
vairāki ogrēniešiem labi pazīstami 
nami – Brīvības ielā 2 un Brīvības ielā 
18, Rīgas ielā 8 u.c.
 Inženierzinātņu doktora Valda Hof-
marka rakstā izsekota telefona sakaru 
attīstības vēsture Ogrē un Vidzemē. 
 Vēsturnieks Toms Zariņš iepazīs-
tina ar Ogres vasarnīcas Ausekļa 
prospektā 1 stāstu, kā arī izpētījis Og-
res pilsētas heraldikas vēsturi.
 Vēsturnieks Gatis Liepiņš, izman-
tojot Latvijas PSR Valsts drošības 
komitejas arhīva dokumentus, vēsta 
par 1941. gadā deportēto Ogres pil-
sētas iedzīvotāju gaitām un likteņiem 
izsūtījumā un ieslodzījumā.
 Teritorijas plānotājs Uldis Apinis, 
caurskatot pilsētas plānošanas doku-
mentus, iepazīstina, kādas “pēdas” 
Ogres pilsētvidē atstājušas politiski 
ekonomiskās sistēmas, kas pēdējo 
100 gadu laikā ir nomainījušas cita ci-
tu. Šie dokumenti ļauj izsekot Ogres 
pilsētas izaugsmei no 20. gadsimta 
sākuma līdz mūsdienām un saprast, 
kāpēc pilsēta ir tāda, kādu to redzam 
šodien.
 Ogres Vēstures un mākslas muzeja 
speciāliste Santa Šustere vēsta par 
šaursliežu dzelzceļa līniju Ogre – Lau-
bere. 
 Ogres fotokluba vadītāja Dace Voit-
keviča iepazīstina ar 1969. gadā di-
binātā foto kluba “Ogre” 50 darbības 
gadiem. Savulaik foto klubā darbojās 
tādi šodien starptautiski atzīti Latvijas 
fotogrāfi kā Egons Spure, Inta Ruka, 
Andrejs Grants, Gvido Kajons.
 Grāmatā iekļauts arī Artūra Žvinkļa 
pētījums par Latvijas PSR valsts 
drošības komitejas Ogres nodaļas 
štata darbiniekiem un Ojāra Stepena 
raksts par VDK aģentūras kontroles 
tīkla darbību Ogres rajonā.
 “Esmu pārliecināta, ka tieši Ogres 
novada un pilsētas kultūrvēsturei vel-
tīts rakstu krājums noteikti ir vaja-
dzīgs. Interesantu, saistošu un vēstu-
riski nozīmīgu tēmu, kuras pētīt un par 
kurām rakstīt, netrūkst. Šajā izpētes 
procesā tiek izzinātas un atklātas 
jaunas un pārsteidzošas lietas par 
vietām, cilvēkiem un notikumiem, kuri 
kādreiz risinājušies tepat mums ap-
kārt. Lai gan tēmas un atspoguļotais 

Svētku pasākumā sveic Gada balvas ieguvējus un 
pateicas par mūža ieguldījumu izglītības darbā

Ogresgala pagastā atjaunota 
autobusu pietura “Kārļi” 

 Ogres novada pašval-
dības izsludinātā projektu 
konkursa “Veidojam vidi ap 
mums Ogres novadā” ietva-
ros Ogresgalā tika atjau-
nota pieturvieta “Kārļi”. Ta-
gad pieturvieta ir ieguvusi 
savu otro elpu – atjaunots 
jumts, sienu krāsojums, kā 
arī uzstādītas informatīvās 
planšetes. 
 Uz vienas no informatī-
vajām planšetēm ir izvietots 
Ogresgala pagasta logo, 
kurš tapis, pateicoties Og-

resgala pagasta vadītājas Ilzes Čiščakovas iniciatīvai un mākslinieka Māra 
Ruskuļa idejām. Ogresgala pagasta logo veidots iedvesmo-joties no Ogres 
upes, kura, Ogresgala pagastu sadalot uz pusēm, vēsturiski veido divas 
apdzīvotas vietas – Ciemupi un Ogresgalu. Ogres upes plūduma līkloči atveido 
ābeles siluetu. Savukārt otra planšete paredzēta kā ziņojumu dēlis, kur 
pašvaldība un iedzīvotāji var izvietot aktuālo informāciju.
 Lai kvalitatīvi īstenotu iedzīvotāju grupas iesniegto projektu, iesaistījās arī AS 
“Latvijas autoceļu uzturētājs” darbinieki, kuri projekta laikā atjaunoja ne tikai 
jumtu, kas bija savu laiku jau nokalpojis, bet pēc savas iniciatīvas palīdzēja 
atjaunot arī sienas.
 Iedzīvotāju iniciatīvas grupa un Ogresgala pagasta pārvalde saka lielu paldies 
Ogres novada pašvaldībai par iespēju īstenot šo projektu, kā arī AS “Latvijas 
autoceļu uzturētājs” Rīgas ceļu rajona Ogres nodaļas vadītājam Egilam Pēterso-
nam un ražošanas inženierim Raitim Šteinbergam par atsaucību, iniciatīvu un 
ieguldīto darbu. 

Elīna Aupe, 
Ogresgala Tautas nama vadītāja, projekta iniciatīvas grupas dalībniece

 Ēkā Upes prospektā 16, Ogrē, kopš šī gada 26. augusta darbojas Ogres novada Sociālais dienests ar tā struktūrvie-
nībām un Ogres novada bāriņtiesa. 
 Uz šo ēku ir pārcēlušās arī vairākas nevalstiskās organizācijas: 
· Ogres politiski represēto klubs, tālr. 26177711;
· Ogres pensionāru biedrība, tālr. 26375119; 
· Ogres invalīdu biedrība, tālr. 27006835, e-pasts ikicoib@inbox.lv;
· Ogres latviešu biedrība, tālr. 29467484, e-pasts ritaauzina@inbox.lv.

Sociālā dienesta ēka ir mājvieta arī vairākām 
nevalstiskajām organizācijām
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 Ogres novada pašvaldības saistošo noteikumu 
Nr. 17/2019 “Ogres novada pašvaldības aģentūras 

“Rosme” maksas pakalpojumu cenrādis”
PASKAIDROJUMA RAKSTS

 1. Saistošo noteikumu projekta nepieciešamības pamatojums 
 Pamatojoties uz Publisko aģentūru likuma 17. panta ceturto daļu, maksu par 
Ogres novada pašvaldības aģentūras “Rosme” sniegtajiem pakalpojumiem ir 
nepieciešams noteikt ar saistošajiem noteikumiem. 
 2020. gada 1. janvārī spēku zaudē 16.12.2010. saistošie noteikumi Nr. 48/ 
2010 “Ogres novada pašvaldības aģentūras “Rosme” maksas pakalpojumu 
cenrādis”.
 Ņemot vērā arī to, ka palielinās sniegto pakalpojumu klāsts un mainās pa-
kalpojumu cenas esošajiem pakalpojumiem, ir sagatavots jauns saistošo no-
teikumu projekts.
 2. Īss saistošo noteikumu projekta satura izklāsts
 Saistošo noteikumu projekts nosaka maksu par Ogres novada pašvaldības 
aģentūras “Rosme” sniegtajiem pakalpojumiem.
 3. Informācija par saistošo noteikumu projekta ietekmi uz pašvaldības 
budžetu
 Plānots budžeta ieņēmumu daļas palielinājums, jo tiks paaugstinātas 
pakalpojumu cenas un ieviesti jauni maksas pakalpojumu veidi.
 4. Informācija par plānoto saistošo noteikumu projekta ietekmi uz uz-
ņēmējdarbības vidi pašvaldības teritorijā 
 Uzņēmējdarbības vidi saistošo noteikumu projekts neietekmēs.
 5. Informācija par administratīvajām procedūrām
 Saistošo noteikumu piemērošanā var vērsties Ogres novada pašvaldības 
aģentūrā “Rosme”.
 6. Informācija par konsultācijām ar privātpersonām
 28.08.2019. Ogres novada Suntažu pagasta “Tautas namā” notika informa-
tīva sanāksme, kuras mērķis bija informēt Suntažu pagasta iedzīvotājus par 
sagatavoto komunālo pakalpojuma cenrāža projektu.

Domes priekšsēdētājs E. Helmanis

Saistošie noteikumi Nr. 17/2019 “Ogres novada 
pašvaldības aģentūras “Rosme” maksas 

pakalpojumu cenrādis”
 Pieņemti Ogres novada pašvaldības domes sēdē 2019. gada 17. oktobrī 
(protokols Nr. 13; 23.§). Izdoti saskaņā ar Publisko aģentūru likuma 17. panta 
ceturto daļu.

 1. Saistošie noteikumi nosaka Ogres novada pašvaldības aģentūras “Rosme” 
(turpmāk – Aģentūra) sniegto maksas pakalpojumu cenrādi. 
 2. Aģentūra sniedz maksas pakalpojumus (turpmāk – pakalpojums) saskaņā 
ar cenrādi (pielikums).
 3. Šajos noteikumos minēto pakalpojumu maksa noteikta bez pievienotās 
vērtības nodokļa.
 4. Aģentūra pakalpojumu sniedz, ja saņemts personas iesniegums vai 
noslēgts līgums.
 5. Par pastāvīgi nepieciešamajiem pakalpojumiem persona ar Aģentūru slēdz 
līgumu par pakalpojuma veidu un apjomu, kā arī veic pakalpojuma apmaksu 
saskaņā ar noslēgtā līguma noteikumiem.
 6. Samaksu par sniegtajiem pakalpojumiem veic, izmantojot šādus 
maksājumu pakalpojumu veidus:
a. saskaņā ar izrakstīto rēķinu bezskaidras naudas norēķinu veidā ar 
kredītiestāžu starpniecību;
b. saskaņā ar izrakstīto rēķinu, iemaksājot skaidru naudu  Aģentūras kasē.
 7. Atzīt par spēku zaudējušiem Ogres novada pašvaldības 2010.gada 16. 
decembra saistošos noteikumus Nr. 48/2010 “Ogres novada pašvaldības 
aģentūras “Rosme” maksas pakalpojumu cenrādis”.
 8. Saistošie noteikumi stājas spēkā 2020. gada 1. janvārī.

Domes priekšsēdētājs E. Helmanis

Pielikums Ogres novada pašvaldības saistošajiem noteikumiem Nr. 17/2019
Ogres novada pašvaldības aģentūras “Rosme” 

maksas pakalpojumu cenrādis

* dzīvojamās telpas, kas nodrošinātas ar šādiem pamatpakalpojumiem – 
centralizētu siltumapgādi vai autonomo gāzes/elektrības apkuri, vannu/dušu, 
centralizētu ūdens apgādi, kanalizācijas notekūdeņu novadīšanu dzīvoklī un 
sadzīves atkritumu izvešanu. Dzīvoklis var būt nodrošināts ar papildu 
pakalpojumiem (centralizēta ūdens uzsildīšana, gāzes plīts, u.c.).

** dzīvojamās telpas, kas nodrošinātas ar šādiem pamatpakalpojumiem – 
krāsns apkuri, centralizētu ūdens apgādi dzīvoklī, kanalizācijas notekūdeņu 
novadīšanu dzīvoklī vai ārpus tā un sadzīves atkritumu izvešanu.

*** dzīvojamās telpas, kas nodrošinātas ar šādiem pamatpakalpojumiem – 
krāsns apkuri, ūdens apgādi un kanalizācijas notekūdeņu novadīšanu ārpus 
dzīvokļa un sadzīves atkritumu izvešanu.

Domes priekšsēdētājs E. Helmanis

 Ogres novada pašvaldības saistošo noteikumu 
Nr. 18/2019 “Grozījumi Ogres novada pašvaldības 
2019. gada 21. marta saistošajos noteikumos Nr. 

6/2019 ”Ogres novada pašvaldības kapsētu 
darbības un uzturēšanas noteikumi””

 PASKAIDROJUMA RAKSTS
 1. Projekta nepieciešamības pamatojums
 Likuma “Par pašvaldībām” 15. panta pirmās daļas 2. punkts nosaka, ka 
pašvaldības autonomā funkcija ir kapsētu izveidošana un uzturēšana. Savukārt 
saskaņā ar 21. panta pirmās daļas 14. punkta “g” apakšpunktu dome var izskatīt 
jebkuru jautājumu, kas ir attiecīgās pašvaldības pārziņā, turklāt tikai dome var 
noteikt, ja tas nav aizliegts vai noteikts ar likumiem vai Ministru kabineta 
noteikumiem, maksu par citiem pakalpojumiem.
 Ogres novada pašvaldības dome 2019. gada 21. martā pieņēma saistošos 
noteikumus Nr. 6/2019 “Ogres novada pašvaldības kapsētu darbības un 
uzturēšanas noteikumi” (turpmāk – Saistošie noteikumi), kuru 6. punkts no-
saka, ka Ogres novada pašvaldības dome nosaka maksu par kapličas izman-
tošanu un aukstuma telpas izmantošanu. Tā kā šajā punktā nav norādīta maksa 
(cena) par Ogres un Madlienas kapsētas kapličas izmantošanu un Madlienas 
kapsētas kapličas aukstuma telpas izmantošanu, nepieciešams to papildināt, 
norādot maksu (cenu) par to izmantošanu, un papildinot ar iebraukšanas 
maksas noteikšanu Ogres kapsētā un Smiltāju kapsētā.
 2. Īss projekta satura izklāsts 
 Saistošie noteikumi nosaka  maksu par Ogres un Madlienas kapsētu kapliču 
izmantošanu, Madlienas kapsētas kapličas aukstuma telpas izmantošanu un 
iebraukšanas maksu Ogres kapsētā un Smiltāju kapsētā.
 3. Informācija par plānoto projekta ietekmi uz pašvaldības budžetu 
 Ogres novada pašvaldības budžeta ietvaros.
 4. Informācija par plānoto projekta ietekmi uz uzņēmējdarbības vidi 
pašvaldības teritorijā
 Uzņēmējdarbības vidi Ogres novada pašvaldības teritorijā Saistošo no-
teikumu projekts neskars.
 5. Informācija par administratīvajām procedūrām
   Saistošo noteikumu piemērošanā var vērsties Ogres novada pašvaldības 
centrālajā administrācijā “Ogres novada pašvaldība”.
 6. Informācija par konsultācijām ar privātpersonām
 Saistošo noteikumu izstrādes procesā konsultācijas ar privātpersonām nav 
veiktas.

Domes priekšsēdētājs E. Helmanis

Saistošie noteikumi Nr. 18/2019 “Grozījumi Ogres 
novada pašvaldības 2019. gada 21. marta 

saistošajos noteikumos Nr. 6/2019 
“Ogres novada pašvaldības kapsētu darbības un 

uzturēšanas noteikumi” 
 Pieņemti Ogres novada pašvaldības domes sēdē 2019. gada 17. oktobrī 
(protokols Nr. 13; 25.§). Izdoti saskaņā ar likuma “Par pašvaldībām” 15. panta 
pirmās daļas 2. punktu, 43. panta pirmās daļas 6. punktu un trešo daļu.
 1. Izteikt 6. punktu šādā redakcijā:
“6. Ogres novada pašvaldības dome nosaka maksu (saskaņā ar 3. pielikumu) 
par:
 Ogres un Madlienas kapsētas kapličas izmantošanu;
 Madlienas kapsētas kapličas aukstuma telpas izmantošanu;
 Iebraukšanu Ogres kapsētā un Smiltāju kapsētā.”
 2. Papildināt noteikumus ar 3. pielikumu: 

3. pielikums
Ogres novada pašvaldības domes 2019. gada 21. marta

saistošajiem noteikumiem Nr. 6/2019 “Ogres novada 
pašvaldības kapsētu darbības un uzturēšanas noteikumi”

Domes priekšsēdētājs E. Helmanis

Aderkašu kapos uzbūvēta 
jauna kapliča

 Kapličas būvdarbi Taurupes pagastā pie 
Aderkašu kapiem tika uzsākti šī gada maijā 
un šobrīd ir pabeigti. 
 Līdz šim kapliča šajos kapos nav bijusi,  
iedzīvotāji jau sen lūguši to izbūvēt, lai lietus 
vai sniega laikā aizgājēju tuviniekiem būtu 
vieta, kur patverties, informē Taurupes pa-
gasta pārvaldes vadītājs Jānis Stafeckis.
 2018. gadā tika veikta Aderkašu kapličas 
būvniecības projekta izstrāde, savukārt šī 

gada maija beigās uzsākta kapličas izbūve.
 Būvdarbi kopumā ritējuši raiti, bez būtiskiem sarežģījumiem, vienīgi nelab-
vēlīgie laika apstākļi pagarināja būvdarbu izpildes laiku. 
 Aderkašu kapu kapliča atrodas pakalna augšdaļā, un to norobežo esošie 

2koku stādījumi. Kapličas platība ir 24,4 m . Kapličas durvju siluetam, materiālu 
krāsām un ornamentiem izmantotas Taurupes bēru cimdu autentiskā parauga 
krāsas (tumši pelēks, sarkans). Kapličai ir divas ieejas, kā arī pie jaunās būves ir 
nobruģēts laukums, kur pulcēties bēru viesiem. 
 Kapličas izbūvi un teritorijas labiekārtošanu veica SIA “Elbra”, līguma summa 
– 39 996,16 eiro bez PVN.    Baiba Trumekalne 

Svētku pabalsts 
politiski 

represētajiem
 Turpinot iepriekšējo gadu tradīciju, 
arī šogad Latvijas Republikas Prokla-
mēšanas gadadienā politiski repre-
sētās personas saņems svētku pa-
balstu. 
 Arī šogad svētku pabalsta izsnieg-
šanu novada pašvaldība ir uzticējusi 
Ogres politiski represēto kluba valdei.
 Cienījamie politiski represētie Ogrē 
un Ogresgala pagastā! Novada paš-
valdības piešķirtais svētku pabalsts 
katrai politiski represētajai personai 
tiks izsniegts skaidrā naudā. Pabalstu 
var saņemt Ogres politiski represēto 
klubā Ogrē, Upes prospektā 16, 273. 
kabinetā (Ogres novada Sociālā die-
nesta ēkā):  
· trešdien, 13. novembrī, 
 no plkst. 14.00 līdz 18.00;
· ceturtdien, 14. novembrī, 
 no plkst. 11.00 līdz 15.00;
· piektdien, 15. novembrī, 
 no plkst. 14.00 līdz 17.00;
· turpmāk līdz šī gada 16. decem-
brim katru pirmdienu (izņemot 18. 
novembri) no plkst. 14.00 līdz 17.00. 
 Lai saņemtu pabalstu, jāuzrāda po-
litiski represētās personas apliecība. 
Ja veselības stāvokļa dēļ kāds no po-
litiski represētajiem pats nevar ieras-
ties, naudu var saņemt šo personu 
tuvinieki, uzrādot politiski represētās 
personas apliecību. 
 Novada pagastos (izņemot Ogres-
galu) piešķirtā pabalsta izsniegšana 
uzticēta politiski represēto kluba attie-
cīgā pagasta koordinatoram vai pa-
gasta pārvaldes vadītajam.
 Cienījamie represētie un visi no-
vada iedzīvotāji! Sveicu jūs Latvijas 
Republikas Proklamēšanas 101. ga-
dadienā!  

 Ivars Kaļķis, Ogres politiski 
represēto kluba priekšsēdētājs

Rotaļu laukums 
J. Čakstes prospektā 

atvērts līdz plkst. 20.00
 SIA “Ogres Namsaimnieks” infor-
mē, ka no šī gada 1. novembra bērnu 
rotaļu laukums Jāņa Čakstes pros-
pektā 1, Ogrē, katru vakaru tiks slēgts 
plkst. 20.00.
 Tā kā rudens un ziemas periodā 
vakari ir tumši, apmeklētāju skaits ro-
taļlaukumā strauji sarūk, līdz ar to ro-
taļlaukums būs atvērts apmeklētājiem 
katru dienu no plkst. 8.00 līdz 20.00.

2 Bērnu rotaļlaukums 975 m  platībā 
izbūvēts šovasar, īstenojot projektu 
“Teritorijas labiekārtošana Jāņa 
Čakstes prospektā 1, Ogrē”. Lauku-
mā ar gumijas segumu  ir uzstādītas 
rotaļu laukumu ražotāja KOMPAN 
rotaļu iekārtas, kas paredzētas bēr-
niem no 1 līdz 13 gadu vecumam: trīs 
iebūvēti batuti, klinšu kāpšanas ie-
kārta, 2,5 m augsta virvju konstruk-
cija, āra mūzikas instruments – ksilo-
fons, vairāku veidu šūpoles, bērnu pil-
sētiņa ar slīdkalniņu, rotaļu kom-
plekss ar rotējošiem elementiem. 
 Rotaļu laukums ir nožogots, tajā ir 
ierīkots apgaismojums, kā arī darbo-
jas video novērošanas kameras.

Informē akciju 
sabiedrība “CATA”

 2019. gada 18. novembrī:
- reisi uz un no Rīgas un Siguldu pa-
redzēti bez izmaiņām;
- reģionālās vietējās nozīmes mar-
šrutu autobusi kursēs pēc svētdienas 
grafika,
  papildus paredzot:
Ogres AO – Birzgale plkst. 11.45;  
Birzgale – Ogres AO plkst. 13.09; 
Ogres AO – Lāčplēša stacija 
 plkst. 15.15; 
Lāčplēša stacija – Ogres AO 
 plkst. 16.15;  
Ogresgals – Ogres AO plkst. 19.00; 
Mālkalnes prospekts plkst. 10.40 – 
Lašupes plkst. 11.00 – Mālkalnes 
prospekts;
 neparedzot:
Ogres AO – Lāčplēša stacija 
 plkst. 07.25 un 16.40;
Lāčplēša stacija – Ogres AO 
 plkst. 08.23 un 17.45.
 Reisā Mālkalnes prospekts plkst. 
09.30 – Pārogres gatve plkst. 09.50 – 
Māl-kalnes prospekts izslēgta pietura  
“Kapi”.

Priecīgus svētkus! 
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OGRES NOVADA KULTŪRAS CENTRĀ

14. novembrī plkst. 19.00 ONKC Lielā zāle
Koncerts PIAZZOLLA. LĀCIS. TANGO VARIĀCIJAS. LNSO stīgu kvintets: 
Sandis ŠTEINBERGS /vijole/, Raimonds MELDERIS /vijole/, Arigo ŠTRĀLS 
/alts/, Ainārs PAUKŠĒNS /čells/, Raivo OZOLS /kontrabass/, Artūrs NOVIKS 
/akordeons/. Koncertā skanēs dažādās valstīs tapuši tango – no leģendārā 
argentīnieša Astora Pjacollas opusiem līdz pat pašmāju Kārlim Lācim un viņa 
“Tango variācijām”, kas sākotnēji rakstītas teātra izrādei “Iemīlējies Šekspīrs”.
Biļetes 15 eiro, koncerta dienā 20 eiro; ar Ogres novadnieka karti 15% atlaide.

20. novembrī plkst.19.00 ONKC Lielā zāle
Svētku koncerts MANAI TAUTAI. Uz vienas skatuves satiksies leģendārie 
dziedātāji Armands Birkens, Lorija Cinkuss (Vuda) un Ieva Akuratere – 
mākslinieki, kuri caur savu daiļradi stiprinājuši latviešu pašapziņu un, no jauna 
iededzot latviešu tautas dvēselisko uguni, apvienoja visu latviešu tautu.
Biļetes 15, 18, 20, 22 eiro.

21. novembrī plkst.19.00 Ogres Teātra telpa
Režisora Tālivalža Margēviča spēlfilma ZIGFRĪDS ANNA MEIEROVICS. 
Tikšanās ar filmas režisoru Tālivaldi Margēviču.
Biļetes 4 eiro, 3 eiro ar Ogres novadnieka karti.

22. novembrī plkst. 19.00 Ogres Teātra telpa
Jāzepa Mediņa Mūzikas vidusskolas audzēkņu koncertu cikls AR SAPNI PAR 
SKATUVI. Jaunie talanti mūzikā. Pirmā tikšanās.
Biļetes 5 eiro, 15% atlaide ar Ogres novadnieka karti, skolēna, studenta, 
pensionāra apliecību.

23. novembrī plkst. 13.00 ONKC Lielā zāle
Liepājas teātra izrāde bērniem POLIANNA. Kādā depresijas māktā pilsētā 
ierodas vienpadsmit gadus veca meitene Polianna, lai ar prieka spēles palīdzību 
pierādītu apkārtējiem, ka pasaule ir ļoti jauka vieta, kurā dzīvot.
Biļetes 10 eiro, 15% atlaide ar Ogres novadnieka karti, 15% Ģimenes atlaide     
(4 personas un vairāk).

30. novembrī plkst.19.00 ONKC Lielā zāle
Koncerts GRIEZIES, GRIEZIES, ATGRIEZIES. VPDK “Raksti” un draugi.
Biļetes  2 eiro.

1. decembrī plkst. 17.00 Pilsētas skvērā PILSĒTAS EGLES IEDEGŠANA.

Madlienas Kultūras namā

 16. novembrī VALSTS SVĒTKU KONCERTS
plkst. 19.00 Odivi zālē jauktais koris “Madliena” un pūtēju 
orķestris “Madliena”. Madlienas pagasta ilggadējo darbi-
nieku godināšana.
plkst. 20.30 Lielajā zālē teatrāli muzikāla tikšanās ar Na-
cionālā teātra aktieri Mārtiņu Eglienu un komponistu Valdi 
Zilveri (aicinām laikus pieteikt galdiņus, līdz 13. novem-
brim, pa tālr. 65039166, 22425553 vai kultūras namā).
plkst. 22.00 svētku balle, muzicēs grupa “Vidroks”.
 18. novembrī plkst. 13.00 Valsts svētkiem veltīts PIE-
MIŅAS BRĪDIS Madlienas kapu kalniņā.
 21.  novembrī plkst. 19.00 filma DVĒSEĻU PUTENIS. 
Biļetes 4 eiro.
 23. novembrī plkst. 8.30 sporta deju sacensības 
RUDENS VALSIS (sacensībās piedalīsies viesi no Igau-
nijas, Lietuvas un Latvijas).
 24. novembrī plkst. 16.00 Skrīveru amatierteātra izrā-
de SPĒLE AR BRĀĻIEM. Režisors Agnis Albrehts. Biļe-
tes 2 eiro.
 1. decembrī plkst. 16.00 svētku egles iedegšana 
(radoša darbošanās gan lieliem, gan maziem, būs dejas un 
dzejas, kā arī būs iespējams iegādāties gardās Ķeipenes 
piparkūkas).

Suntažu Kultūras namā

 Līdz 10. decembrim no plkst. 9.00 līdz 16.00 izstāde 
SUNTAŽU MĀKSLAS STUDIJAI – 15. Apskatāmi bijušo 
un esošo pasniedzēju darbi. 
 17. novembrī plkst. 15.00 grupas PĀRMAIŅU MŪZI-
KAS KVARTETS koncertprogramma DZIRDI? KINO! 
 18. novembrī plkst. 15.00 pēc A. Grīna romāna motī-
viem režisora Dzintara Dreiberga filma DVĒSEĻU PU-
TENIS. Biļetes 3 eiro.
 29. novembrī plkst. 18.00 DANČU VAKARS Sunta-
žos! Latviešu tradicionālos un kaimiņtautu dančus ierādīs 
un spēlēs folkloras draugu kopa “Brička”, dancos Suntažu 
“Saule” kopā ar apmeklētājiem. Ņemam līdzi ērtus maiņas 
apavus! Dalības maksa 2 eiro.

Ķeipenes Tautas namā
 
 16. novembrī plkst. 19.00 Latvijas Proklamēšanas ga-
dadienai veltīts koncerts Sava zeme, sava tauta. Pašiem 
sava valoda. Koncertā piedalīsies Ķeipenes pamatskolas 
radošie kolektīvi un Ķeipenes Tautas nama pašdarbnieki.
 Plkst. 21.00 ATPŪTAS VAKARS kopā muzikantu Juri 
Neretnieku. Lūdzam rezervēt galdiņus iepriekš! 
 No 4. decembra atvērsies Ziemassvētku dāvanu 
tirgotava! Aicinām rokdarbniekus un amatniekus piedalī-
ties ar pašdarinātiem darbiem – dāvaniņām! 

Ciemupes Tautas namā

 17. novembrī plkst. 12.00 Latvijas Republikas Prokla-
mēšanas dienas svētku pasākums MAZA TAUTU 
ISTABIŅA. Koncertā piedalās Ieva Malteniece, Aija Bēr-
ziņa. Kūkas un rupjmaize: pašgatavotu kūku un sviestmai-
žu degustācija. Svētkos ģērbsimies tautiski!
 21. novembrī plkst. 19.00 filma DVĒSEĻU PUTENIS.
 Biļetes cena 4 eiro, 3 eiro ar Ogres novadnieka karti, 
Ģimenes 3+ karti vai pensionāru apliecību.
 23. novembrī plkst. 21.00 atpūtas vakars pie galdiņiem 
DEJU LAIKS Spēlē grupa “Grupa”. Biļešu cena iepriekš-
pārdošanā, lai rezervētu vietas pie galdiņiem, 7 eiro, Pa-
sākuma dienā 10 eiro. Biļetes var iegādāties Ciemupes 
Tautas namā un ONKC kasē.
 1. decebrī plkst. 16.00 Lielās egles iedegšana. 
Gaismas gājiens ar pašu sarūpētiem lukturīšiem.

Ogresgala Tautas namā

 17. novembrī plkst. 17.00 Latvijas Republikas Proklamēšanas dienas svētku 
koncerts EJ, LAIMIŅA, TU PA PRIEKŠU. Viesos Igauņu ģimene. Piedalās 
JVA “Saime”, JVA “Dūjas”, BDK “Ābolēni”, JDK “Ābeļzieds”.
 23. novembrī plkst. 17.00 Stand-Up komēdijas vakars Ogresgalā. 
“Comedy Latvia” komiķi: Daniels Purviņš un Kalvis Troska. Biļetes 7 eiro, 5 eiro 
ar Ogres novadnieka karti, Ģimenes 3+ karti vai pensionāru apliecību. Biļetes 
iepriekšpārdošanā “Biļešu Paradīzes” kasēs. Izrādes laikā var tikt lietoti 
lamuvārdi. Darbosies bufete, vietas pie galdiņiem.
 1. decembrī plkst. 16.00 izrāde bērniem KURŠ IR ZIEMASSVĒTKU 
VECĪTIS. Biļetes 4 eiro, 3 eiro ar Ogres novadnieka karti vai Ģimenes 3+karti.
 1. decembrī plkst.17.00 Egles iedegšana.

Ogresgala Tautas namā

 17. novembrī plkst. 17.00 Latvijas Republikas Proklamēšanas dienas svētku 
koncerts EJ, LAIMIŅA, TU PA PRIEKŠU. Viesos Igauņu ģimene. Piedalās 
JVA “Saime”, JVA “Dūjas”, BDK “Ābolēni”, JDK “Ābeļzieds”.
 23. novembrī plkst. 17.00 Stand-Up komēdijas vakars Ogresgalā. 
“Comedy Latvia” komiķi: Daniels Purviņš un Kalvis Troska. Biļetes 7 eiro, 5 eiro 
ar Ogres novadnieka karti, Ģimenes 3+ karti vai pensionāru apliecību. Biļetes 
iepriekšpārdošanā “Biļešu Paradīzes” kasēs. Izrādes laikā var tikt lietoti 
lamuvārdi. Darbosies bufete, vietas pie galdiņiem.
 1. decembrī plkst. 16.00 izrāde bērniem KURŠ IR ZIEMASSVĒTKU 
VECĪTIS. Biļetes 4 eiro, 3 eiro ar Ogres novadnieka karti vai Ģimenes 3+karti.
 1. decembrī plkst.17.00 Egles iedegšana.

Ogres novads sadarbosies ar Ikšķiles Brīvo skolu

 Ikšķiles Brīvā skola atrodas tieši pa 
vidu starp Ogri un Ikšķili, ēkā, kur vēs-
turiski atradās Elkšņu skola. Kopumā 
skolā mācās 107 bērni, no tiem no 
Ogres novada 20 pirmsskolas vecu-
ma bērni un 9 skolas vecuma bērni.
 E. Helmanis atzinīgi vērtē skolas 
sniegto ieguldījumu bērnu izglītoša-
nā. Pagājušajā nedēļā tiekoties ar Ik-

šķiles Brīvās skolas vadītāju Kristīni 
Libertu, domes priekšsēdētājs uzsvē-
ra: “Mums jāmeklē kopīgais, ne atšķi-
rīgais starp pašvaldībām. Katrā ziņā 
vietējo politisko peripetiju dēļ nedrīkst 
ciest mūsu bērni un viņiem piedāvātie 
pakalpojumi. Iedzīvotājiem būtu jāsa-
ņem piemērotākais pakalpojums – 
neatkarīgi no novadu robežām. Mums 

katram ir savas stiprās un vājās pu-
ses. Ikšķiles Brīvā skola piedāvā al-
ternatīvu izglītības ceļu, ļaujot bēr-
niem attīstīt savus talantus un stiprās 
puses. Ogres novada pašvaldība iz-
skatīs sadarbības iespējas ar Ikšķiles 
Brīvo skolu, lai samazinātu vecāku 
līdzmaksājumus. Dalības maksa ne-
drīkst būt šķērslis bērnu attīstības ie-
spējām. Stiprinot skolu, bērni iegūs la-
bāku izglītību.”
 K. Liberta piekrīt, ka tiešām ir sva-
rīgi meklēt kopīgo un sadarboties, jo 
tikai kopā var paveikt vairāk: “Ikšķiles 
Brīvā skola novietota pa vidu starp 
Ogri un Ikšķili, mēs esam kā tilts. 
Ģeogrāfiskais novietojums ir viens no 
praktiskiem iemesliem, kas ļautu 
mums veiksmīgi sadarboties. Arī no-
vadu iestādes var veiksmīgi sadarbo-
ties, jo visi atrodamies pavisam ne-
tālu. Pieredzes apmaiņas braucienā 
kopā ar viesiem no Islandes viesojā-
mies Ogresgala pamatskolā, savukārt 
pavisam nesen ar priekšnesumiem ie-
priecinājām Ogres pansionāta iemīt-
niekus.”     
 Ikšķiles Brīvā skola pastāv jau 10 
gadus, un, kā atzīst tās vadītāja, sko-
las pedagogi alternatīvās izglītības 
jomā ir kļuvuši par vērā ņemamiem 
speciālistiem, kuru viedoklis tiek uz-
klausīts: ir nodibināta arī Alternatīvo 
skolu asociācija.

Maija Ozola

Mazozolu Kultūras namā

 16. novembrī plkst. 19.00 svētku pasākums LATVIJA 
MANA UN TAVĒJĀ, Veltīts Latvijas dzimšanas dienai.  
Programmā: 
- apsveikums pagasta iedzīvotājiem; 
- pašdarbības kolektīvu koncerts; 
- viesos Māris Trankalis ;
 - svētku balle kopā ar grupu “Kalvadoss”. 

Ogrēnieši var apgūt bungu 
muzicēšanas prasmi

 Mūzikas skola “Andžeja Grauda bungu skola” dibināta 
2012. gadā un ir lielākā bungu skola Baltijā. Skola darbojas 
Rīgā, Mārupē, Ādažos, Siguldā, Jelgavā un tagad arī Ogrē
 Bungu nodarbības notiek Ogres novada Kultūras centrā, 
pieteikties uz bezmaksas izmēģinājuma nodarbību var, 
aizpildot pieteikumu www.bunguskola.lv.
 “Nodarbības var uzsākt, negaidot jauno mācību gadu. 
Bungu skolā var mācīties gan bērni (no 2 gadu vecuma), gan 
pieaugušie (līdz neierobežotam vecumam), apgūstot bungu 
spēli dažādos līmeņos – no iesācēja līdz profesionālim – pie 

Latvijā zināmiem bundziniekiem,” stāsta šīs skolas valdes locekle Sigita Grauda. 
 Audzēkņiem tiek piedāvātas interesantas un daudzpusīgas bungu spēles 
nodarbības, kā arī tiek izvērtētas un uzklausītas katra audzēkņa vēlmes un 
mūzikas stila ievirzes. Visi audzēkņi vienu reizi gadā piedalās audzēkņu 
atskaites koncertā, gūstot pieredzi uz skatuves.
 Audzēkņiem ir arī iespēja piedalīties Bungu skolas organizētajos pasākumos 
– bungu nometnēs, Latvijas labāko bundzinieku meistarklasēs, Baltijas 
bundzinieku saietos, labāko audzēkņu koncertos un piedalīties maršējošo 
bundzinieku sastāvā DRUMLINE LATVIA.
 Jāpiebilst, ka Andžeja Grauda bungu skolas audzēkņi piedalījās nupat 
notikušajā Lāplēša dienas lāpu gājienā Ogrē, tā ka gājiena dalībniekiem un arī 
gājiena vērotājiem bija iespēja bundziniekus gan redzēt, gan dzirdēt.

 Nikolajs Sapožņikovs

Meņģeles Tautas namā

 17. novembrī plkst. 16.00 pasākums MĒS ESAM BA-
GĀTI, JO MUMS IR LATVIJA. Piedalās: Meņģeles sko-
las skolēni un Tautas nama pašdarbnieki; ar koncertprog-
rammu viesosies aktieris Kristaps Rasims.

 Krapes Tautas namā
 
 16. novembrī plkst. 17.00 Latvijas Valsts Proklamē-
šanas gada dienas pasākums. Ar Lielvārdes folkloras 
kopas “Josta” un Krapes folkloras kopas piedalīšanos. 
Pasākuma noslēgumā sadziedāšanās. 
 23. novembrī plkst. 13.00 režisora Dzintara Dreiberga 
filma DVĒSEĻU PUTENIS. Biļetes 3 eiro.

Lauberes Kultūras namā

 17. novembrī plkst. 14.00 Svētku koncerts kopā ar 
aktieri Vari Vētru.

Nākamais izdevuma numurs – novembra pēdējā nedēļā.

Taurupes Tautas namā

 16. novembrī plkst. 17.00 Valsts svētku koncerts  
MANAS MĀJAS IR TAURUPĒ. Plkst. 22.00 balle ar 
groziņiem.

Egils Helmanis un Kristīne Liberta gatavi sadarboties

Ogres Mūzikas skola 
aicina uz koncertu

 13. novembrī plkst. 19.00 ikviens aicināts izbaudīt  
profesionālu jauno mūziķu priekšnesumus.
 Klarnetiste, Lielās Mūzikas balvas 2018 laureāte Anna 
Gāgane, čellists Kristaps Bergs un pianiste Linda Leine  
ir izveidojuši ansambli “Trio Fabel” un klausītājiem piedāvā 
neaizmirstamu kamermūzikas programmu. Programmā: 
Ludvigs van Bēthovens – Trio klarnetei, čellam un klavie-
rēm, Johaness Brāmss – Trio klarnetei, čellam, klavierēm 
op. 114 un Evija Skuķe – “Š” (pirmatskaņojums). Program-
ma aptver trīs dažādus laikmetus: klasicismu pārstāv milzis 
Bēthovens, romantisma laikmetu – Brāmss, savukārt mūs-
dienu latviešu mūziku – Evija Skuķe. Ja Bēthovena Klar-
netes trio pieder pie viņa agrīnā posma opusiem, tad 
Brāmsa Trio Klarnetei, čellam un klavierēm ir viens no kom-
ponista brieduma gadu veikumiem. 1890. gadā viņš pazi-
ņoja, ka Stīgu kvintets Sol mažorā ir viņa pēdējais skaņ-
darbs, bet gadu vēlāk viņš tomēr uzraksta šo Klarnetes trio. 
Ieeja ir bez maksas.
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